TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

	***
	Phú Ninh, ngày 03 tháng 10 năm 2016

	Số: 143-QĐ/HĐTN

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Bộ tiêu chí
đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp huyện năm 2016
BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN PHÚ NINH
- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Huyện đoàn Phú Ninh nhiệm kỳ 2012 - 2017;

- Căn cứ Quy chế Thi đua - Khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phú Ninh;

- Theo đề nghị của Thường trực Huyện đoàn Phú Ninh.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp huyện năm 2016 dùng cho Khối các xã, thị trấn và Khối Đoàn trực thuộc (Có Bộ tiêu chí đính kèm).

Điều 2. Trách nhiệm của Đoàn các xã, thị trấn
1. Nghiên cứu hệ thống tiêu chí, chỉ số đánh giá chất lượng hoạt động, xây dựng nội dung, chỉ tiêu giao ước thi đua phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị và lập kế hoạch phấn đấu đạt các tiêu chí, chỉ số đánh giá.

2. Tổ chức trình tự đánh giá, bao gồm:

- Thành lập Hội đồng đánh giá và xây dựng kế hoạch đánh giá.

- Triển khai quá trình tự đánh giá theo đúng quy trình hướng dẫn.

3. Tổng hợp kết quả tự đánh giá, tập hợp các tài liệu có liên quan và viết báo cáo năm 2016 gửi về Huyện đoàn (qua Văn phòng Huyện đoàn) trước ngày 30/10/2016.
Điều 3. Trách nhiệm của Văn phòng Huyện đoàn, các đơn vị trực thuộc Huyện đoàn.

- Chủ trì ban hành các văn bản hướng dẫn, triển khai tự đánh giá theo Bộ tiêu chí.
- Hướng dẫn cách thức đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi theo Bộ tiêu chí đánh giá năm 2016.
- Tổng hợp kết quả tự đánh giá của Đoàn các xã, thị trấn tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện đoàn tổ chức các đoàn thẩm định kết quả tự đánh giá của Đoàn cấp xã, thị trấn và trình kết quả sau tổng hợp các vòng chấm điểm theo Bộ tiêu chí để Hội đồng Thi đua - Khen thưởng  Huyện đoàn xem xét, trình Ban Thường vụ Huyện đoàn quyết định danh hiệu thi đua, khen thưởng năm 2016.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 2, điều 3;

- HĐ Thi đua - Khen thưởng huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Các đ/c UVBTV Huyện đoàn;

- Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Bùi Thị Kim Hoàng